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امنیت دریایی 4

گروه امنیت دریایی - امید اسماعیلی - ناو گروه ۸۶ متشکل از ناوشکن تمام ایرانی دنا و ناو بندر 
مکران دارای نمایندگانی از ۲۹ استان کشور که ماموریت خود را از ۲۹ شهریور پارسال آغاز کرد، 
۳۰ اردیبهشت امسال به کشور بازگشت. این ناو گروه در طول انجام ماموریت خود چهار مرتبه از 
خط استوا عبور کرد و در مدت ماموریت در بندرهای بمبئی هندوستان، بندر جاکارتا، بندر ریودوژانیرو، بندر 
کیپ تاون و صلاله پهلوگیری و از تنگه مالاکا،  دریای سلبس، اقیانوس آرام، تنگه ماژلان، اقیانوس اطلس، 

اقیانوس هند و دریای عمان گذر کرد.
این نخستین ناو گروه جمهوری اســلامی ایران بوده که با عبور از اقیانوس آرام اقدام به دور زدن کره زمین 
کرده و وارد قاره آمریکا شــده که نشــان دهنده توانمندی متخصصان داخلی و نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران است. ناو گروه ۸۶، سه طوفان سهمگین را در سفر خود با موفقیت پشت سر گذاشت و توانست 

بیشترین عرض اقیانوس اطلس را در این سفر بپیماید.
در همین راستا و با هدف روشنگری، گفتمان سازی و بصیرت افزایی مأموریت ناوگروه ۸۶ نداجا این همایش 
در حال برگزاری است. ابعاد تجربیات و دستاوردهای راهبردی، سیاسی، امنیتی و دیپلماسی دریایی، ابعاد 
تجربیات و دستاوردهای فرهنگی و اجتماعی، ابعاد تجربیات و دســتاوردها در حوزه هدایت و راهبری، 
ابعاد تجربیات و دستاوردها در حوزه دانش و تحرک، ابعاد تجربیات در دستاوردهای ارتباطی و تجهیزات 
الکترونیکی و ابعاد تجربیات و دستاوردهای لجستیکی و پشــتیبانی دریایی از جمله محورهای برگزاری 

این همایش است.
بر اساس گزارش خبرنگار روزنامه دریایی سرآمد، همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نیروی 
دریایی ارتش با شعار »اقتدار جهانی با همت ایرانی« به مدت دو روز با حضور مسؤولان لشکری و کشوری 

در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی برگزار می شود.
در روز اول این همایش امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، محمدباقر ذوالقدر دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، سردار ســرتیپ پاســدار محمد زهرایی رییس دفتر ارتباطات نیروهای 
مسلح، محمدرضا مجیدی استاد دانشگاه تهران، مهدی صادقی شاهدانی رییس دانشکده اقتصاد و معارف 
دانشگاه امام صادق )ع(، علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیأت دولت، سحر تاجبخش رییس سازمان 
هواشناسی، غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمد اسماعیلی وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی به سخنرانی پرداختند.

ذوالقدر:
 با حضور در دریا و توسعه قابلیت های ساحلی، خودمان را به اجرای سیاست های توسعه 

دریامحور اثبات کنیم

محمدباقر ذوالقدر، دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در این همایش با تاکید بر اینکه پیش نیاز توسعه 
دریامحور، امنیت دریایی است گفت: در بستر امنیت است که پیشرفت و توسعه حاصل خواهد شد؛ چراکه 

در خصوص توسعه دریامحور بی واسطه با تهدیدات دشمنان و رقبا مواجه هستیم.
وی ضمن قدردانی از نیروی دریایی ارتش در راستای برگزاری این همایش، گفت: نیروی دریایی ارتش با 
این اقدام بزرگ موقعیت نداجا را در سطح دنیا به عنوان یک قدرت بزرگ جهانی مطرح کرد و دست بلند 
جمهوری اسلامی را در دریا به دنیا نشان داده و برای اولین بار ایران را در باشگاه قدرت های بزرگ دریایی 

جهان قرار داد.
ذوالقدر افزود: درباره توسعه مسائل دریامحور در دین ما نکات بسیار مهمی گفته شده است و در آیاتی از 

قرآن هم به این موضوع مهم تاکید شده است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، ادامه داد: امروز بیشترین منبع غذا، بیشترین مواد خام برای تولید و... 

همگی از دریا است و بنا بر تاکید قرآن باید آن ها را از دریاها استخراج کنیم.
ذوالقدر با تاکید بر اینکه کشتی های بزرگ همچون کوه و حرکت آن ها آیه و نشانه الهی است و این کشتی ها 
از نعمت های خداوند است، گفت: در روایات اهل بیت هم همچون آیات قرآن درباره دریا و لزوم استفاده 

از آن سخن گفته شده است .
وی خاطرنشــان کرد: پیامبر اکرم )ص( زمانی که می خواهد درباره اهل بیت مثال بزند از کشتی نام می برد 
»مثل اهل بیت من همچون کشتی نوح است، هر آنکه سوار بر این کشتی شود نجات پیدا می کند و هرآنکه 

دوری کند غرق خواهد شد.«
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه از نعمت کشــتی غربی ها به خوبی استفاده کردند، گفت: 
در دوران استعمار، غربی ها بر کشتی ها سوار شدند و بر دیگر کشورها تسلط پیدا کردند. در دوران معاصر 
آمریکا تحت تاثیر نظریه ای در مورد قدرت دریایی، با تشــکیل ناوگان های بزرگ بر اقیانوس های بزرگ 
مسلط شد؛ البته بعد از آن ها کشور چین هم با اســتفاده از ظرفیت دریایی خود از طریق بنادر توانست یک 

جهش اقتصادی در کشورش ایجاد کند.
ذوالقدر تأکید کرد: ایران چه در گذشته و چه در سال های بعد از انقلاب گرفتار غفلت تاریخی شد و از این 

موضوع مهم با وجود ظرفیت های بزرگ بهره کافی نبرد.
وی بیان کرد: اخیرا با توصیه و تأکید رهبر معظم انقلاب، سیاست های توسعه دریامحور ابلاغ شد و این امر 
مبنای کار جمهوری اسلامی برای توسعه قرار گرفت و لذا در همین سیاست ها ذکر شده است که برای ۱۰ 

سال، رشد اقتصاد دریا باید دو برابر رشد اقتصادی کشور باشد.

 امیدواریم با پیاده شدن سیاست های دریا محور از ظرفیت دریاها برای توسعه 
کشور استفاده کنیم

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: امیدواریم با پیاده شدن این سیاست ها و تلاش دولت و 
دستگاه ها این غفلت تاریخی و عقب ماندگی جبران شــود و از ظرفیت دریاها برای توسعه کشور استفاده 

کنیم.
وی افزود: در اینجا جا دارد از امیر ایرانی فرماندهی نیروی دریایی ارتش در خصوص کمک های بی دریغ 

ایشان در راستای تبیین راهبردها و سیاست های توسعه دریامحور تشکر و قدردانی داشته باشم.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه پیش نیاز توسعه دریامحور، امنیت دریایی است گفت: در 
بستر امنیت است که پیشرفت و توسعه حاصل خواهد شد؛ چراکه در خصوص توسعه دریامحور بی واسطه 

با تهدیدات دشمنان و رقبا مواجه هستیم.  
ذوالقدر اضافه کرد: جمهوری اسلامی در بحث امنیت دریایی به برکت دفاع مقدس پیشتاز است، به جرأت 

می توان گفت نیروی  دریایی ارتش و سپاه قدرت اول دریایی منطقه را شکل داده اند.
وی عنوان کرد: امروز حریف ما نیروی دریایی کشورهای منطقه نیستند؛ زیرا قدرت اول در منطقه نیروی 

دریایی جمهوری اسلامی ایران است و ما قدرت های بزرگ را حریف خودمان می دانیم.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: توانمندی های نیروی دریایی ارتش در امنیت کشتیرانی در 
دریای عمان و بالای مدار ۱۰ درجه و در اقیانوس هند و سایر اقیانوس ها بسیار پر اهمیت بوده و همچنین 
حضور در دریای ســرخ برای مقابله با دزدی دریایی که به یک معضل بین المللی تبدیل شده بود با حضور 

نیروی دریایی ارتش این مشکل حل شد و همچنان این حضور باقی است.
ذوالقدر خاطرنشان کرد: انجام مأموریت های جسورانه و شــجاعانه توسط نیروی دریایی ارتش از جمله 
برگزاری رزمایش های مشترک با قدرت های دریایی بزرگ همچون روسیه و چین و نیز سفر افتخارآمیز ۳۶۰ 
درجه با ناو گروه ۸۶ برای نخستین بار، این ها همگی نمایشگر تغییر و ارتقا تراز قدرت دریایی جمهوری 

اسلامی است.
وی با اشاره به اینکه باید با حضور در دریا و توسعه قابلیت های ساحلی خودمان با اجرا سیاست های توسعه 
دریامحور اثبات کنیم، گفت: دریا و اقیانوس ثروت عمومی و خدادادی است و همه ملت ها و کشورها و به 
ویژه کشورهای ساحلی از آن برخوردار بوده و باید به آن دسترسی داشته باشند. این ثروت برای قدرت های 

استکباری نیست و برای همه ملت ها است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: امیدواریم با تحقق این سیاست ها و با عزم و اراده ای که در 
نیروی های مسلح جمهوری اسلامی موجود است، بتوانیم این سیاست ها را پیش ببریم و آن را مبنا توسعه 

کشور و عبور از مشکلات قرار دهیم.
ذوالقدر تصریح کرد: مأموریتی که شــما آغاز کردید در اوج ناباوری نه تنها از ســوی دشمنان که از سوی 
خودی ها هم کسی باور نمی کرد این امر به سرانجام برسد، سفر دور دنیا آن هم با یک ناوگروه با تناژ پایین 
که شدنی هم نبود اما شما دلاورمردان نیروی دریایی با همه سختی ها و در اوج ناباوری آن را اجرایی کردید.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان تأکید کرد: باید بر اساس فرمانی که نیروی دریایی ارتش دریافت 
کرده است بتوانیم حضور دائمی خود را در اقیانوس های مختلف برای دفاع از منافع کشور و تامین امنیت 

دریایی جمهوری اسلامی صورت دهیم.

مصباحی مقدم:
 ماموریت ناوگروه ۸۶ در سفر به دور دنیا پیشگامانه بود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ماموریت ناوگروه ۸۶ در سفر به دور دنیا اقدامی پیشگامانه 
بود، گفت: این اقدامات باید تکرار و نقاطی در دریا به نام جمهوری اسلامی ایران تثبیت شود.

حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا مصباحی مقدم یز در این همایش ملی، ضمن تبریک به مناسبت ایام ماه 
شعبان با بیان اینکه ظرفیت دریا بسیار بالا اســت، اظهار داشت: با توجه به اینکه سه چهارم زمین را آب فرا 

گرفته است باید در این عرصه حضور یافته و از منابع آن بهره برداری کنیم.
وی ادامه داد: در قرآن به ظرفیت های بالفعل و بالقوه دریا اشاره شده و این فعالیت انسان هاست که می تواند 
این ظرفیت های عظیم و بالقوه را به ظرفیت های بالفعل تبدیل کند تا در جهت تغذیه انسان ها استفاده شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه بخش اعظم دریا را دریاهای آزاد تشکیل داده است، گفت: 
این امر باعث 

می شود که همه بتوانند از آن استفاده کنند، غربی ها در سال ها و قرون گذشته بر این عرصه سلطه پیدا کرده 
و از منابع آن بهرمند شده اند.

حجت الاسلام مصباحی مقدم تصریح کرد: ماموریت ناوگروه ۸۶ در ســفر به دور دنیا اقدامی پیشگامانه 
بود که باید تکرار شود و نقاطی در دریا نیز باید به نام جمهوری اســلامی ایران تثبیت شود تا از این منافع، 

کشورمان بهره مند شود.
وی با اشاره به آیات قرآن در خصوص دریا گفت: خداوند دریا را برای انسان رام ساخت و این کشتی ها به 
امر الهی در این دریاها در حرکت هستند، پس به فرموده قرآن باید به سمت بهره مندی از منابع دریا رفت و 
این اقدام مقتدرانه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، گامی بزرگ در جهت بهره مند شدن ملت 

شریف ایران اسلامی از این منابع غنی و ارزشمند است.

بهادری جهرمی:
 نگاه »ما می توانیم« یکی از دستاوردهای خوب ناوگروه ۸۶ بود

 

علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیأت دولت، با بیان اینکه بعضی از دوستان با تردید به طرح ماموریت 
ناوگروه ۸۶ نگاه می کردند، گفت: نگاه ما می توانیم یکی از دستاوردهای خیلی خوب این حرکت بزرگ بود.
وی با اشــاره به عوامل موفقیت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در دور زدن دنیــا، اظهار کرد: نکته اول 
فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است که در عین تخصص، تجربه و پیشکسوت بودن 
در حوزه تخصصی خود یک فرمانده کاملًا مردمی و دوســت داشتنی در میان آحاد کارکنان نیروی دریایی 
است که با گوشت و پوست و استخوان خود تخصص دریانوردی را لمس کرده است و احساس مشترکی 

با نیروهای خود دارد.جهرمی افزود: مساله دوم که مقام معظم رهبری )مدظله العالی( هم به آن اشاره کردند 
»نگاه ما می توانیم« بود؛ حتی بعضی از دوســتان با تردید به طرح مأموریت ناوگروه ۸۶ نگاه می کردند اما 
نگاه ما می توانیم که یکی از دستاوردهای خیلی خوب این حرکت بزرگ و در امیر دریادار ایرانی و تک تک 
اعضای ناو گروه ۸۶ کاملًا مشهود بود، موجب انجام این مأموریت بزرگ شد؛ خیلی جالب است آن روزی 
که من توفیق داشتم مهمان کارکنان ناوگروه ۸۶ بودم کارکنان ناوگروه خیلی علاقمند بودند که عملیات های 
بزرگ تری را انجام دهند؛ نگاه ما می توانیم امروز در مجموعه های مختلف کشور به ویژه در نیروهای نظامی 

زنده شده است و یکی از الگوهای ما می توانیم در نیروی دریایی ارتش کاملًا مشهود است.
بهادری جهرمی اظهار داشت: مسئله سوم وحدت کلمه است وقتی عزیزان نیروی دریایی را در مجموعه های 
مختلف و به طور خاص در ناو گروه ۸۶ می دیدیم، ناظر بیرونی احساس می کند که داخل یک خانواده رفته 
است و این مسئله بسیار با ارزشی است؛ مجموعه های نظامی معمولاً صرفاً با شاخصه های اقتدار، توان رزمی 
و انضباط نظامی و وجاهت رسمی شناخته شده اند که در کنار همه این ها که مجموعه نیروی دریایی در حد 
اعلا از آن برخوردار هستند، رسمیت ها و جدیت های نظامی هرگز مانع وحدت، مودت، دوستی، عطوفت و 
رفاقت خانواده نیروی دریایی نشده است و تصور نمی کردم وقتی وارد یک یگان نظامی بشوم با یک همچنین 

رفاقت و نزدیکی مواجه شوم.
وی خاطر نشان کرد: هر جا وحدت کلمه باشد پیروزی و موفقیت قرین آن خواهد بود که جزو ویژگی های 

متمایز این ناو گروه و مجموعه دلاور مردان نیروی دریایی است که باید قدر آن را دانست.
سخنگو و دبیر هیأت دولت گفت: نکته آخر اخلاق شگرف و دوســت داشتنی فرماندهان و سایر کارکنان 
نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران است که یکی از تمایزهای اساسی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران با سایر نیروهای مسلح ارتش های جهان به شمار می رود.
وی اظهار داشت: این دوره ۲۳۲ روز یک دوره تعلیم و تربیت و یک دوره رشد فضائل اخلاقی برای اعضای 
ناو گروه بود که به واســطه حس مودتی که در بین کارکنان ناوگروه ایجاد شــده حتی کسانی که در طول 

مأموریت دچار کسالت شده بودند علاقه داشتند به مأموریت ادامه بدهند.
سخنگو و دبیر هیأت دولت در پایان خاطر نشان کرد: تک تک اعضای ناوگروه یک مربی اخلاق شده بودند 
در انتهای سفر تک تک اعضای ناوگروه یک مربی اخلاق بودند که این امر نشان می دهد نیروهای مسلح ما 

پیشرو بودنشان در فضائل اخلاقی محدود به ۸ سال دفاع مقدس نبوده و نیست.

                                                                                                                                                                                                 برگزاری همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا؛ روزنامه دریایی سرآمد گزارش می دهد

                            دستاوردهای ناوگروه 86 نقطه آغازین تجربه  نگاری نوین اقیانوس  پیمایی است
                                                                                                                           دریادارایرانی: »گفتمان اقتصاد دریا« اولویت اکثر کشورهاست                                                           ذوالقدر: با حضور در دریا و توسعه قابلیت های ساحلی، خودمان را به اجرای سیاست های توسعه دریامحور اثبات کنیم

بهادری جهرمی: نگاه »ما می توانیم« یکی از دستاوردهای خوب ناوگروه ۸۶ بود                           مصباحی مقدم: ماموریت ناوگروه ۸۶ در سفر به دور دنیا پیشگامانه بود                       اسماعیلی: ساخت فیلم سینمایی و سمفونی ویژه بزرگداشت اقدام »ناوگروه ۸۶«


